
5 گردشگری

گروه گردشگری - نمایشگاه 
شکوه ایران باستان شامل ۲۱۱ 
قلم از اشیاء تاریخی و ۵ شیء 
بازآفرینی شده )مولاژ( از آثار دوره 
آهن تا دوره صفوی است، ۲۱ دی 
ماه ۱۴۰۲ با حضور علی دارابی 
میراث فرهنگی،  وزیر  قائم مقام 
گردشگری و صنایع دستی و جمعی 
از سفرا و نمایندگی های کشورهای 
خارجی مستقر در چین، مقامات و 
مدیران میراث فرهنگی و موزه های 
 چین در کاخ موزه پکن گشایش 

یافت.
کاخ موزه پکن که به شهر 
ممنوعه شهرت دارد، به مدت ۳ 
ماه تا تا ۲۱ فروردین ۱۴۰۳ از آثار 
با شکوه ایرانی که بیش از ۳ هزار 

سال فرهنگ و هنر ایران را به نمایش 
می گذارد، میزبانی می کند. و قرار 
است پس از آن در شهرها و موزه های 
 دیگر چین به نمایش گذاشته 

شود.
حضور ۹ سفیر و ۱۵ 

نمایندگی در آیین گشایش
علی دارابی درباره اهمیت 
نمایشگاه شکوه ایران باستان در چین 
اظهار داشت: در آیین افتتاحیه علاوه 
بر سفیران ایران و چین، ۹ سفیر و 
۱۵ نمایندگی از کشورهای مختلف 
در این کشور حضور داشتند، که به 
گفته مسئولان کاخ موزه پکن، این 
سطح حضور سفرای کشورها در 
نمایشگاه های خارجی کم نظیر بوده 

است.
قائم مقام وزیر میراث فرهنگی 
گفت: استقبال از نمایشگاه به 

حدی بود که فقط بعد از گذشت 
یک روز از افتتاح، بلیت بازدید از 
کاخ موزه شهر ممنوعه تا دو هفته 
آینده آن پیش فروش شد و این در 
حالی است که روزانه حداقل ۵۰ 
 هزارنفر می توانند از این موزه بازدید 

کنند.
برای  آمادگی  اعام 
میزبانی در ۱۰۰ نقطه دیگر 

چین
دارابی با اشاره به انتشار 
یادداشت وزیر میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی در 
نشریه گلوبال تایمز اظهار داشت: 
این یادداشت و دیگر اخبار رسمی 
نمایشگاه در روزنامه های پر تیراژ 
چینی، به معرفی بیشتر نمایشگاه 
شکوه ایران باستان کمک کرد و 
بیانگر این بود که عزم ایران برای 

همکاری مشترک در حوزه میراث 
 فرهنگی بسیاری جدی و قوی 

است.
قائم مقام وزیر میراث فرهنگی 
پیرامون انتخاب ۲۱۶ اثر و شیء 

تاریخی برای ارائه در نمایشگاه 
شکوه ایران باستان توضیح داد: 
این آثار از ۳هزار سال پیش تا 
دوره قاجاریه را در برمی گیرد و 
توسط موزه ملی به گونه ای انجام 
شد که متناسب با ذائقه فرهنگی 
 و سلیقه مخاطبان کشور چین 

باشد. 

همین موضوع استقبال دیگر 
موزه های بزرگ چین را رقم زد 
و رئیس تورگردانان نمایشگاهی 
میراث فرهنگی چین اعلام آمادگی 
کرد که در ۱۰۰ نقطه چین این 

نمایشگاه را برگزار کند.
ایران و چین  همکاری های 
باستان شناسی  زمینه  در 

زیرآب
دارابی به ملاقات ها و توافقات 
صورت گرفته در چین اشاره کرد و 
افزود: رئیس سازمان میراث فرهنگی 
چین برای برگزاری ۲ دوره کارگاه 

آموزشی با پرداخت هزینه کامل 
کارشناسان در سال آینده، و همچنین 
در زمینه تجهیزات آزمایشگاهی 
موزه ای و مرمت و همچنین انجام 
زیرآب  باستان شناسی  پژوهش های 

اعم از آموزش به ویژه در خلیج 
فارس اعلام آمادگی کرد و مقرر 
شد پژوهشگاه میراث فرهنگی و 
گردشگری در این زمینه مذاکراتی 
را با پژوهشگاه میراث فرهنگی چین 

آغاز کند.
وی خاطرنشان کرد: کارگاه 
آموزشی دیجیتال سازی و انتقال 

تجربیات موزه داری با حضور ۱۶ 
نفر از موزه داران برگزار شد که 
این کارگاه ها و دوره آموزشی با 
هزینه طرف چینی می تواند منجر به 
کسب تجربه موزه داران جوان کشور 
که بیشتر آنان از استان های غیر از 
تهران انتخاب شده اند و بازدید این 
موزه داران از موزه کشورهای دیگر 
که به دانش آنان افزوده خواهد شد. 
چین تاکنون در ۱۴۰ کشور دنیا 
۵هزار تن را آموزش داده است و 
همه تلاش آن این است که در حوزه 
میراث فرهنگی مرجعیت بالایی در 

جهان داشته باشد.
مسئولیت  به  توجه 
حوزه  در  اجتماعی 

میراث فرهنگی
دارابی به اهمیت ایفای نقش 
مسئولیت اجتماعی برای حمایت 

از میراث فرهنگی تصریح کرد: 
حامی مالی نمایشگاه شکوه ایران 
باستان که تا سه ماه دیگر هم در 
پکن دایر است، پس از آن در 
شانگهای چین به نمایش در خواهد 
 آمد؛ بانک کشاورزی این کشور 

است. 
رئیس این بانک در مراسم 
افتتاحیه گفت »ما در ۲۰ کشور دنیا 
نمایندگی داریم و این حمایت در 
راستای ایفای مسئولیت اجتماعی ما 
است«؛ این موضوع حامل یک پیام 
است که نشان می دهد حتی بانک های 
کشاورزی هم خارج از حوزه 
تخصصی خود در راستای مسئولیت 
اجتماعی در حوزه فرهنگ و میراث 
فرهنگی سرمایه گذاری می کنند و از 
 این طریق سرمایه اجتماعی کسب 

می کنند.

دارابیقائممقاموزیرمیراثفرهنگی،گردشگریوصنایعدستی:

آثار »شکوه ایران 
باستان« پس از پکن به 

شانگهای می رود
قائم مقام وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی

 با بیان اینکه نمایشگاه »شکوه ایران باستان« پس از پکن در شانگهای برگزار 
خواهد شد، گفت: رئیس تورگردانان نمایشگاهی میراث فرهنگی چین برای 

برگزاری این نمایشگاه در ۱۰۰ نقطه دیگر این کشور اعلام آمادگی
 کرده است.

خاطره مکینیان

 استقبال از نمایشگاه به حدی بود که فقط بعد از گذشت یک روز از افتتاح، بلیت 
بازدید از کاخ موزه شهر ممنوعه تا دو هفته آینده آن پیش فروش شد و این در 
حالی است که روزانه حداقل ۵۰ هزارنفر می توانند از این موزه بازدید کنند.
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گروه گردشگری - شمار 
بازدیدکنندگان خارجی از اسپانیا در 
سال ۲۰۲۳ رکورد گردشگران پیش از 

همه گیری کرونا را شکست.

اسپانیا در سال ۲۰۲۳ با ۱۷ درصد 
افزایش نسبت به سال قبل و یک درصد 
بیشتر از ۸۴ میلیون گردشگر خارجی که 
در سال ۲۰۱۹ و پیش از آغاز همه گیری 

کرونا به این کشور سفر کرده بودند، 
میزبان شمار بی سابقه ای از گردشگران 
خارجی بود. وزارت گردشگری 
اسپانیا اعلام کرد انتظار می رود شمار 

گردشگران خارجی در سال جاری 
میلادی افزایش پیدا کند.

»رویترز« در گزارشی نوشت 
بازدیدکنندگان بین المللی در سال 
گذشته میلادی در سفر به اسپانیا، که 
یکی از پربازدیدترین کشورهای جهان 
محسوب می شود، ۱۰۸ میلیارد یورو 
معادل ۱۱۷.۵ میلیارد دلار خرج کردند 
که این آمار در مقایسه با سال ۲۰۱۹ با ۱۷ 

درصد افزایش همراه بوده است.
وزیر گردشگری اسپانیا در جریان 
کنفرانس خبری که روز جمعه برگزار 
شد، ضمن پیش بینی ورود ۲۳.۲ میلیون 
گردشگر خارجی در سه ماهه نخست 
سال ۲۰۲۴، که در مقایسه با همین بازه 
زمانی در سال گذشته ۱۱ درصد بیشتر 
است، اعلام کرد: »در مجموع، سال 

۲۰۲۳ یک سال بسیار مثبت و یک سال 
بی سابقه بوده است. ما همچنان در همان 

مسیر شکوفایی هستیم.«
وزیر گردشگری اسپانیا آمار 
دقیقی را برای گردشگری کل سال 
جاری برآورد نکرد، اما به گفته او انتظار 
می رود شمار گردشگران جدید رکورد 
بشکند و این کشور تلاش خواهد کرد 
تا شمار بازدیدکنندگان از قاره های دیگر 
را افزایش دهد.وزیر گردشگری اسپانیا 
همچنین اظهار کرد که کشور به قوانین 
بهتری برای اقامت گردشگران نیاز دارد 
تا در نحوه زندگی مردم اختلال ایجاد 
نشود و عرضه رو به رشد خانه های 
اجاره ای که با هتل ها رقابت می کنند نیز 

باید به تعادل برسد.
شرکت »Exceltur« به تازگی 

برآورد کرده است درآمدهای حاصل 
از فعالیت های حوزه گردشگری برای 
نخستین بار در سال جاری میلادی از 
مرز ۲۰۰ میلیارد یورو فراتر رود که در 
مقایسه با سال ۲۰۲۳ حدود ۸.۶ درصد 

بیشتر خواهد بود.
سهم گردشگری در تولید 
ناخالص داخلی باید از ۱۲.۸ درصد 
در سال ۲۰۲۳ به ۱۳.۴ درصد در سال 
۲۰۲۴ افزایش یابد و انتظار می رود 
اسپانیا بیشتر از رقبای خود در شرق 
مدیترانه همچون مصر که به درگیری 
غزه نزدیکتر است، گردشگر جذب 
کند.طبق آمارهای سازمان جهانی 
گردشگری در سال گذشته، اسپانیا بعد 
از فرانسه پربازدیدترین کشور جهان 

بوده است.

»بانوی آهنین« فرانسه رکورد زددومین کشور پربازدید جهان رکورد زد
گروه گردشگری - بررسی ها نشان داد، برج ایفل در 
پاریس سال گذشته میلادی پذیرای ۶.۳ میلیون نفر بازدیدکننده 
 بود که این رقم بیشتر از سال ۲۰۱۹ و قبل از همه گیری 

کروناست.
مسؤولان برج ایفل موارد جدیدی را مانند تورهای با راهنما 
 و سرو غذا توسط سرآشپزهای مشهور در رستوران لوکس ارائه 

می کنند.
»بانوی آهنین« فرانسه در سال ۲۰۱۴، هفت میلیون و پنج سال بعد 
از آن ۶.۲ میلیون بازدید داشت. برج ایفل در اولین قرنطینه همه گیری، از 
مارس تا ژوئن ۲۰۲۰ و دوباره از اکتبر ۲۰۲۰ تا جولای ۲۰۲۱ تعطیل شد.
بیشترین تعداد بازدیدکنندگان از برج ایفل با ۱۸.۹ درصد از کل، 
گردشگران فرانسوی بودند، پس از آنها، آمریکای شمالی با ۱۸ درصد 
و ۱۳.۲ درصد از ایالات  متحده آمریکا بودند، اروپایی های غیرفرانسوی 
۴۴ درصد را تشکیل می دهند که بیشترین تعداد از آلمان، بریتانیا و 
اسپانیا بوده است. موزه های بزرگ پاریس نیز سال گذشته به تعداد 
 بازدیدکنندگان قبل از کرونا بازگشتند و حتی رکوردهای جدیدی ثبت 

کردند.

بدینوسیله از کلیه صاحبان سهام شرکت کیش خودرو )سهامی خاص( به 
شماره ثبت 2۹3 و شناسه ملی ۱۰86۱۵۱۹384 دعوت بعمل می آید تا در جلسه 
مجمع عمومی فوق العاده که در تاریخ ۱4۰2/۱۱/۱4 ساعت ۱۰ صبح در مرکز 
اصلی شرکت به آدرس : هرمزگان ، جزیره کیش ، بلوار اندیشه ، جنب ساختمان 
علوم و فنون کیش ، ساختمان بامگان اندیشه ، پاکBo8۱b  ، طبقه چهارم ، 

واحد  A 4  تشکیل می گردد ، شرکت کنند.
موضوع جلسه : افزایش سرمایه شرکت

آگهی دعوت به مجمع عمومی فوق العاده صاحبان سهام شرکت 
کیش خودرو )سهامی خاص( به شماره ثبت 2۹3 

و شناسه ملی ۱۰86۱۵۱۹384

هیئت مدیره شرکت کیش خودرو

م الف- ۱4۰2-۱۰۱2۰

سازمان منطقه آزاد قشم در نظر دارد تهیه، حمل و تحویل ۱۰۰۰)هزار( عدد مخزن زباله 66۰ لیتري گالوانیزه به همراه 
6۰۰ )ششصد( زیر مخزني و 2۰۰ عدد سطل زباله بتنی را از طریق مناقصه عمومی یکمرحله اي با شرایط مشروحه ذیل 

واگذار نماید.
موضوع مناقصه : تهیه، حمل و تحویل ۱۰۰۰)هزار( عدد مخزن زباله 66۰ لیتري گالوانیزه به همراه 6۰۰ )ششصد( زیر 

مخزني و 2۰۰ عدد سطل زباله بتنی با شرح مشخصات مندرج در اسناد مناقصه 
محل انجام شرح خدمات : استان هرمزگان، جزیره قشم، شهر قشم

مدت زمان اجرای کار: )2 ماه ( شمسي مي باشد.
مبلغ و نوع تضمین شرکت در مناقصه : ضمانت نامه بانکي بنام سازمان منطقه آزاد قشم با شناسه ملي 
۱4۰۰286۱6۹8 و کد اقتصادي 4۱۱44333۵484 یا واریز به حساب جاري 4۱۰۱۰۰6238۱6۵6۰6 نزد بانک مرکزی با 
شماره شباي IR42۰۱۰۰۰۰4۱۰۱۰۰6238۱6۵6۰6 و شناسه واریز) 3۹3۰۰6262۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۱3( به 
میزان۵.۵۰۰.۰۰۰.۰۰۰ )پنج میلیاردو پانصد میلیون ریال(تهیه و منضم به اسناد مناقصه )در پاکت الف( ارائه گردد، مدت 
اعتبار ضمانتنامه فوق از تاریخ آخرین روز تحویل پیشنهادها )۱4۰2/۱۱/۱6( به مدت سه ماه و براي سه ماه دیگر نیز قابل 
تمدید مي باشد، عاوه بر آن ضمانتنامه هاي بانکي باید طبق فرم هاي مورد قبول تنظیم شود،) ضمانتانه بانکي از بانک 
هاي خصوصي و دولتي مورد تایید بوده و ضمانتنامه هاي مربوط به موسسات مالي و اعتباري مورد تایید نمي باشد.( 
مهلت دریافت اسناد مناقصه:متقاضیان مي توانند پس از واریز مبلغ ۵.۰۰۰.۰۰۰ ) پنج میلیون ریال( به حساب جاري 
 4۱۰۱۰۰6238۱6۵6۰6 نزد بانک مرکزی با شماره شباي IR42۰۱۰۰۰۰4۱۰۱۰۰6238۱6۵6۰6 با شناسه واریز
 )3۹3۰۰6262۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۱3( به نام سازمان منطقه آزاد تجاری – صنعتی قشم، از تاریخ ۱4۰2/۱۰/26 تا 

تاریخ ۱4۰2/۱۱/۰4 جهت دریافت اسناد و مدارک مناقصه مراجعه نمایند .
محل تحویل اسناد مناقصه : سازمان منطقه آزاد قشم- اسکه بندر بهمن – ساختمان مدیریت حقوقي و امور قراردادها – 

دبیرخانه کمیسیون معامات 3۵2۵2۱۵۰ – ۰76 و فاکس 3۵24۱7۰6 -۰76
مهلت تحویل پاکت های مناقصه : از تاریخ  ۱4۰2/۱۱/۰7 تاتاریخ ۱4۰2/۱۱/۱6 )آخرین مهلت تحویل پیشنهادها ساعت 

۱۵:3۰ تاریخ۱4۰2/۱۱/۱6 مي باشد(
زمان و محل تشکیل کمیسیون و بازگشایي پاکتها: روز سه شنبه تاریخ ۱4۰2/۱۱/۱7 رأس ساعت۱4:3۰در دفتر مدیریت 

امور حقوقي و قراردادها ، واقع در اسکله بندر بهمن قشم می باشد.
مکان دریافت و تحویل اسناد مناقصه :جزیره قشم- اسکله بندر بهمن – مدیریت امور حقوقي و قراردادها – دبیر خانه 

کمیسیون معامات. تلفن3۵2۵2۱۵۰ – ۰76 و  فاکس 3۵24۱7۰6-۰76 )کد پستی : 7۹۵۱6۱7444(
پیش پرداخت : قرارداد شامل پیش پرداخت طبق ضوابط می باشد.

سایر توضیحات : 
- به پیشنهاداتي که پس از انقضاي مدت مقرر در آگهي واصل شوند ترتیب اثر داده نخواهد شد . 

- سایر اطاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است . 
- تضمین حسن انجام کار در موضوع این مناقصه لحاظ خواهد شد.
- هزینه هر نوبت انتشار آگهي به عهده برنده مناقصه خواهد بود . 

)آگهی مناقصه عمومي 
یک مرحله اي (  31- 1402

نوبت دوم

دبيرخانه كميسيون معاملات

كمیسیونمعاملات

 اداره كل راهداری و حمل و نقل جاده ای  استان هرمزگان

مناقصه عمومی شماره  402-182
اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان در نظر دارد مناقصه عمومی فوق را با مشخصات و شرایط کلی ذیل از طریق برگزاری 

مناقصه، به شرکت های واجد شرایط واگذار نماید.
الف ( شرح مختصر کارها :

مدت پیمانشهرستانمبلغ برآورد)ریال(موضوع پروژه
)ماه(

مبلغ تضمین شرکت در فرآیند 
ارجاع کار )ریال(

تعميرات ابنيه فنی راهها حوزه 
استحفاظی شهرستان ميناب

9709،690،941ميناب14،193،818،814

ب( محل تامًین اعتبار : از محل اعتبارات  استانی 
ج( شرایط متقاضی :  ۱ - داشتن شخصیت حقوقی  2-  داشتن توانایی ارائه ضمانت نامه بانکی شرکت در فرآیند ارجاع کار و ضمانت نامه انجام 
تعهدات  3- دارا بودن حداقل رتبه ۵ رشته راه و ترابری . لذا متقاضیانی که دارای شرایط مذکور در بند » ج « فوق بوده و آمادگی اجرای پروژه را 
دارند می توانند جهت اخذ اسناد مناقصه از ساعت ۱۵:3۰ مورخ ۱4۰2/۱۱/۰2 لغایت ساعت .۱4:۰۰ مورخ  ۱4۰2/۱۱/۰۹  به پایگاه اینترنتی سامانه 
تدارکات الترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند، آخرین مهلت تحویل اسناد مناقصه، ساعت ۱4:۰۰ مورخ  ۱4۰2/۱۱/23 
و بازگشایی پاکات ساعت ۰8:۰۰ مورخ ۱4۰2/۱۱/24 خواهد بود. جهت کسب اطاعات بیشتر به آدرس اینترنتی www.iets.mporg.ir مراجعه 

نمایید. 

شناسه :۱642836  اداره كل راهداری و حمل و نقل جاده ای  استان هرمزگان

نوبت دوم


